G0096
    ROTARY INTERNATIONAL DISTRICT 2640

                              2011 年 3 月 15 日

ＭＡＲＩＫＯ ＹＯＮＥＤＡ
DG,2010-2011,RID-2640

One order 1-16  C-14

K i t a m i k u n i g a o k a - c h o

Sakai ward  Sakai City

Osaka  590－0021 Japan

Tel :81-72-224-2640

Faｘ :81-72-224-2650

２０１０－2011 年度

RI 第２６４０地区ガバナー
米 田  眞 理 子

2010-2011 年度ガバナー事務所
〒590－0021 堺市堺区北三国ヶ丘町

          １丁１－１６ Ｃ－１４

電 話 ０７２－２２４－２６４０

FAX  ０７２－２２４－２６５０

E-mail : info@rid2640yoneda-g.org E-mail : info@rid2640yoneda-g.org

国際ロータリー第２６４０地区
ガバナー補佐 各位
各クラブ 会長各位

                          国際ロータリー第２６４０地区
                          ガバナー  米田眞理子

緊急災害支援物資のお願い

急啓 下記支援要請が参りました。購入させていただきますので手配できる業者さまをご

紹介下さい。また、日本の各地区のガバナーからの連絡の一部を送ります。ご一読頂き支

援活動のご協力をお願いします。

3月14日 ２５３０地区（福島）大橋ガバナー様から以下内容のお電話がありました。

原子力発電所が危険なため、遠方の公民館・体育館へ避難しなくてはなりません。

貴地区米田ガバナーから支援のお申し出をいただき、早速ですが、毛布の支援を

お願いしたいです。

大橋ガバナー様のところは一番被害も大きいと聞いており、しばらく連絡が取れていませ

んでした。早速に送りたいと思っています。ご支援をお願い申し上げます。

各地区ガバナーからのメールリレー

「苦渋の決断をして4月9、10日地区大会中止」は私にとりましても沈痛な思いです。
しかしこの時期に大きなお金を使用して２日間の祭典をするのは非難を浴びることにも
なりかねません。
参加費を義捐金として貢献するのも立派な人道的奉仕プロジェクトと理解します。
これを公共イメージと認知度の向上につなげたいと思います。
なお手続き要覧2010年56ページに地区内ロータリアンの大会を毎年開催するものと
するとあります。今日、日本事務局の大木室長に電話して相談しようと思いましたが
列車の不通で出社していないとの事です。明日電話して了承を得たいと思います。
                        2820地区 山崎ガバナー

シェルターボックスの件は、当地区で既に対応し、先遣隊3名は１２日に東京に着き、すぐ

打ち合わせを行い、当地区で手配した車で仙台に、新潟・山形経由で向かい、本日朝着き

ました。
明日シェルターボックスが20個成田に着き、次に３，０００個送ると言っています。
ただ、問題は、
１）日本では NGO から送られるものに対する通関が大変です。
２）東京から被災地への運送が簡単ではありません。ガソリンの入手が大変困難だからで

す。
東北縦貫道は、水・食料・毛布等必需品に輸送のためだけに使われていまして、今は通れ

ません。そのような状況で、３，０００個の発送は止めています。
現地の状況、運送の難しさは シェルターボックスの本部には伝わっていると思います。
                         2750地区 辰野ガバナー

ＧＳＥ交換相手地区からシェルターボックス寄贈の申し出を受けています。世界のロータ

リーのスピード感に驚いています。バラバラに受けても輸送経費と時間がかかるので、ガ

バナー会で対策本部などを設置して対処した方が良いかなとも思います。早急にこんなこ

とができますかねえ。
                         2720地区 木下ガバナー

第2520地区（岩手・宮城）も本日、苦渋の決断をして4月23,24日地区大会の中止を決定し

ました。
沿岸地区の会員の安否がわからない状態であり、津波による会社自体の消滅？もあるかと

思います。地区大会を中止して、ガバナー事務所を「国際ロータリー第2520地区災害対策

支援室」に衣替えして「地域を育み、大陸をつなぐ」ためにも地域の皆様のために尽くし

ていくことといたしました。よろしくお願い申し上げます。感謝。
昨日は、電話をいただきまして、大変ありがとうございました。
                         2520 ＤＧ 楢 山 直 樹

当地区・地区大会は４月９日・１０日の２日間下館体育館で開催される予定でした。しか

し福島原発被災者の受け入れ場所として当体育館が使用されることになりました。残念で

すがこのような時期でもありまた早急に変更する会場もないので地区大会を中止すること

になりました。会員からお預かりしてある参加費を被災者救援にまわすのもロータリーの

人道的奉仕かとも思います。今回この地震と津波のあと「こんなときに地区大会で金を使

うのはいかがなものか」という声もありました。今日当クラブ会員と相談し中止といたし

ました。せっかくご登録いただいた同期ガバナー様には申し訳なく思います。改めてお詫

びと返金の用意をするつもりですがまずはメールでお知らせいたします。
                           2820 山崎ガバナー

地区ガバナーの皆様へ
全国からのお問合せのメールありがとうございます。
ご心配をお掛けしておりますが、北海道西部地区を管轄する当地区の被害は道南の函館市

駅前が津波により冠水致しましたが現在、水は引いております。
漸く分断されておりましたＪＲ、道路は徐々に復旧し１２日、１３日のＰＥＴＳでは
会長エレクトの欠席もやはり被害があった函館方面は多数おりましたが
昨日中には皆様無事お帰りになったと情報が入っております。
甚大な被害を受けられました地区の皆様に御見舞い申し上げます。
テレビからの情報しかまだ得られるものがなく大変心配しております。
当地区でもこれより義捐金活動を開始し、また被災された地域の皆様にお役に立てるよう

準備をして参ります。お力を落さず何なりとご指示、ご連絡を下さいますようお願い申し

上げます。                  ２５１０地区 佐々木正丞ガバナー

	G0096
	　　　　ROTARY INTERNATIONAL DISTRICT 2640